

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOKOŁACH
ZA 2019 ROK ORAZ PRZEDSTAWIENIE POTRZEB W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolach jest jednostką budżetową, powołaną do realizacji zadań pomocy społecznej należących do właściwości gminy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Środki na realizację tych zadań przekazywane są z budżetu państwa oraz gminy.

W 2019 roku głównym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej było przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, praca socjalna, analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, realizacja zadań wynikających z rozpoznanych potrzeb, realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, ustawy o dłużnikach alimentacyjnych, ustawy o przemocy w rodzinie, ustawy o pieczy zastępczej, ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o karcie dużej rodziny, ustawy o świadczeniach wychowawczych 500+.

Podstawowymi przesłankami udzielenia osobom i rodzinom wsparcia w ramach pomocy społecznej jest znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej i niemożność jej pokonania mimo uprzedniego wykorzystania własnych środków i możliwości. Wszystkie świadczenia pomocy społecznej udzielane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej.

W 2019 roku Ośrodek realizował zadania zlecone gminie o charakterze obligatoryjnym, zadania własne gminy oraz zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej. Większość zadań z zakresu pomocy społecznej jest zadaniami własnymi gminy, w znacznej części dotowanymi z budżetu państwa.

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, których dochód (netto) na osobę nie przekracza:

1. dla osoby samotnie gospodarującej – 701 zł.
2. dla gospodarstw domowych wieloosobowych na osobę w rodzinie – 528 zł, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z okoliczności zawartych w art.7 (określa to ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej).

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek udzielania pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji, zgodnie z powyższymi wymogami kształtowała się następująco:

Zasiłki stałe

Zasiłki te otrzymują osoby niezdolne do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa, które nie posiadają żadnych źródeł dochodu względnie posiadany dochód jest niższy od kryterium dochodowego gwarantowanego ustawą o pomocy społecznej. Zasiłki stałe wypłacone były 19 osobom - na kwotę 117440 zł. - kwota w całości pochodziła z dotacji.

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Od 19 osób pobierających zasiłki stałe odprowadzane były składki na ubezpieczenie zdrowotne w ilości 196 składek w wysokości 9,00% przysługującego zasiłku tj. ogółem 10 355 zł. Odprowadzane były składki na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne i specjalistyczny zasiłek opiekuńczy. Łącznie w 2019 roku wypłacono 44 świadczeń – 4548 zł. Wszystkie środki pochodziły z dotacji.

Zasiłki okresowe

Zasiłki te zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku otrzymują osoby z powodu braku możliwości zatrudnienia, długotrwałej choroby i niepełnosprawności, lub innych powodów, które nie posiadają własnych źródeł dochodu względnie posiadany dochód jest niższy od kryterium dochodowego.

Zasiłki okresowe wypłacono 31 rodzinom na kwotę 70 857 zł, cała kwota pochodziła z dotacji.

Zasiłki celowe

W okresie sprawozdawczym na pomoc w zakresie realizacji zadań własnych gminy tj. zasiłki celowe na zakup opału, żywności, na pokrycie rachunków za leki, dofinansowanie do kosztów pogrzebu, oraz na zasiłki celowe specjalne) - wydatkowano kwotę 12 764 zł – środki własne Zasiłki celowe przeznaczono osobom bezrobotnym, chorym, niepełnosprawnym, rodzinom wielodzietnym, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej z przeznaczeniem na częściowe zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych.

Odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej

W 2019 roku z uwagi na stan zdrowia i brak opieki ze strony najbliższych 3 osobom z terenu naszej gminy przebywało w domu pomocy społecznej zgodnym z rodzajem schorzenia. Są to osoby wymagające stałej, całodobowej opieki. Na realizację powyższego zadania wydatkowano kwotę 88 621 zł. Gmina pokrywa różnicę między kosztem utrzymania mieszkańca, a posiadany dochodem własnym tego mieszkańca, pomniejszonym o 30%.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Z powyższej formy pomocy korzystało 2 osoby. Wydatkowano kwotę 33 040 zł. kwota pochodziła z dotacji Wojewody na realizację zadania zleconego Gminie.

Usługi opiekuńcze 75+

Usługi opiekuńcze sprawowane były w przypadku 2 osób. Wydatkowano kwotę 20 488 zł. w tym z budżetu wojewody 10 019 zł. z budżetu gminy 10 469zł.

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przez sąd za 2019 r.

Wypłacono łączną kwotę 4 800 zł. zgodnie z wydanymi postanowieniami sądowymi dla osoby realizującej powyższe zadanie.

Program Rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

Pomoc w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” realizowana była w formie posiłku dla 56 uczniów i zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności dla 40 osób. Na posiłki w okresie sprawozdawczym wydatkowano kwotę 19 888 zł, a na zasiłki celowe wydatkowano kwotę 15 200 zł. Dożywianie finansowane było w ramach dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 28 070 zł, a kwota 7 018 zł. to środki własne gminy. Dożywianiem w szkole objęto 56 dzieci w szkołach:

1. Zespole Szkół w Sokołach
2. Zespole Szkół w Płonce Kościelnej
3. Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku
4. Szkoła Podstawowa w Łupiance Starej
5. Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno- Wychowawczy w Perkach Karpiach

Łączny koszt dożywiania w 2019 roku wyniósł 35 088 zł.

Asystent rodziny

W ramach asystentury od 01 kwietnia do 31 sierpnia br. objęto pomocą 4 rodziny z liczbą dzieci 14.

Plan 14 580zł. Wydatkowano kwotę 9716,05 zł.

Realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Zgodnie z art. 176 ust 5 cytowanej ustawy, do zadań własnych gminy należy m.in. współfinansowanie kosztów pobytu dziecka w rodzinie zastępczej i pieczy instytucjonalnej np. placówce opiekuńczo wychowawczej. Ośrodek w 2019 roku pokrywał koszty za 7 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, koszt tego zadania wyniósł 20 967,27 zł., w zakresie Gminnego Programu Wspierania Rodziny.

W zakresie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020 podejmowano działania zgodnie z założeniami programowymi mającymi na celu systematycznej współpracy jednostek działających na rzecz dzieci na terenie gminy Sokoły.

Głównym planowanym efektem było osiągnięcie polepszenia sytuacji dziecka i rodziny, poczucia bezpieczeństwa socjalnego oraz ograniczenie patologii oraz uwrażliwienie społeczeństwa lokalnego na krzywdę dzieci i zachęcenie do współpracy z instytucjami.

Wspieranie rodziny ma na celu uświadamianie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczej, że ich sytuacja nie może być trwała.

Pomimo wizyt prowadzonych przez pracowników socjalnych w wymienionych środowiskach trudno jest zmotywować rodziny do określonych działań w kierunku osiągnięcia zakładanych celów między innymi skorzystania z porad i konsultacji specjalistów działających na terenie gminy tj. Punktu Konsultacyjnego, oddziału uzależnień. Prowadzone próby nie w każdym przypadku pozwoliły na uzyskanie planowanych efektów.

Realizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie Wójt Gminy Sokoły powołał Lokalny Zespół Interdyscyplinarny.

W 2019 roku odbyło się 4 posiedzenia Zespołu oraz 17 spotkań grup roboczych, z których sporządzono protokoły. Podczas prac Zespołu rozmawiano na temat zjawiska przemocy na terenie Gminy Sokoły, omawiano akty prawne, według których podejmowane są działania na rzecz przeciwdziałania przemocy, omawiano również zadania jakie spoczywają na członkach Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, procedury „Niebieskiej Karty”. Spotkania Zespołu mają na celu poprawę sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu. Zespół Interdyscyplinarny w 2019 roku realizował również działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Sokoły na lata 2011-2020 (współpraca, Posterunkiem Policji w Sokołach, szkołami, OPS-em i innymi) W 2019 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 20 formularzy „Niebieskiej Karty” - A sporządzonych przez:

- OPS - 1 karty
- Komendę Powiatową Policji w Wysokiem Mazowieckiem – 12 kart
- Posterunek Policji w Sokołach – 7 kart

Zamkniętych zostało 19 kart natomiast 1 kart pozostawiono do dalszego monitorowania ze względu istniejące sytuacje.

Poza działaniami lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzone były działania edukacyjne poruszające problem agresji i przemocy w 2019 roku w Zespole Szkół w Sokołach. Działania te prowadzone były przy wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komendy Powiatowej Policji oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, a skierowane były do nauczycieli, rodziców i uczniów. Przeprowadzono rozmowy z 8 osobami nadużywającymi alkohol- stosującymi przemoc w rodzinie.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego postanowili skierować 3 wnioski na Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokołach. Pracownicy socjalni dokonali 37 wizyt w miejscu zamieszkania rodzin, w których jest założona Niebieska Karta, celem zbadania aktualnych sytuacji istniejących w środowisku.

Realizacja zadań wynikających z realizacji zadań Karta Dużej Rodziny

Dotacja 1 000zł. Wydatkowana kwota 719,38 zł.

Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych

Ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych utworzyła nowy system wsparcia dla rodziny. Weszła ona w życie z dniem 1 maja 2004 r. Wymienia się dwie grupy świadczeń: pierwszą stanowi zasiłek rodzinny z systemem dodatków, drugą świadczenia opiekuńcze tj. zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna. Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków przysługuje rodzicom, jednemu z rodziców, opiekunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka albo osobie uczącej się. Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko 18 roku życia lub nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, albo 24 roku życia, jeżeli kontynuuje w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Na zasiłki rodzinne w okresie od 1.01.2019r-

31.12.2019r. wydatkowano kwotę – 606103 zł., wypłacono 5152 świadczeń oraz niżej wymienione dodatki do zasiłków rodzinnych:

- **Dodatek jednorazowy** w wysokości 1 000,00 zł w terminie do ukończenia przez dziecko pierwszego roku życia. W 2019 roku w/w dodatek wypłacono w kwocie 20 000 zł, wypłacono 20 świadczeń.
- **Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego:**
Dodatek przysługuje osobie uprawnionej do urlopu wychowawczego. Okres wypłaty dodatku nie może być dłuższy niż 24 miesiące kalendarzowe lub 36 miesięcy kalendarzowych, jeżeli uprawniony sprawuje opiekę nad więcej niż jednym dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu albo 72 miesiące kalendarzowe, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym. W okresie od 1.01.2019 r. -31.12.2019 r. wypłacono 64 świadczeń na kwotę 25 014 złotych.
- **Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego:**
Dodatek przysługuje na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka. Wysokość dodatku uzależniona jest od wieku dziecka. Wypłacono 295 dodatków na kwotę 31 250 zł.
- **Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego:**
Celem tego świadczenia jest częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem nowego roku szkolnego albo rocznego przygotowania przedszkolnego. Dodatek wypłacany jest jednorazowo. Jego wysokość to 100,00 zł na każde dziecko. W okresie od 1.01.2019 r. – 31.12.2019 r. wypłacono 302 świadczeń na kwotę 30107 zł.
- **Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka:**
Dodatek przysługuje jeśli:
 - Ojciec dziecka jest nieznany,
 - Ojciec dziecka nie żyje ,
 - Powództwo o zasądzeniu alimentów zostało oddalone.
Wypłacono 49 świadczeń na kwotę 9457 zł.
 - **Specjalny zasiłek opiekuńczy**
Wypłacono 16 świadczeń na kwotę 9610 zł.
 - **Zasiłek dla opiekuna**
Wypłacono 12 świadczeń na kwotę 7 440 zł.
- **Dodatek z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania:**
Pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły. W okresie od 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r. wypłacono 70 świadczeń na kwotę 7910 zł
Na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły. W okresie od 01.01.2019r. – 31.12.2019 r. wypłacono 605 świadczeń na kwotę 41745zł.
- **Dodatek z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej:**
Dodatek przysługuje na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego. W okresie od 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r. wypłacono 1230 świadczeń na kwotę 116 850 zł.

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka

Z tytułu urodzenia się żywego dziecka przyznaje się jednorazową zapomogę w wysokości 1 000 zł na jedno dziecko. Zapomoga ta przysługuje ojcu lub matce albo opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu gdy dochód nie przekracza 1922 zł. Wniosek o zapomogę składa się w terminie do 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego prawną opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego – w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18 roku życia. W okresie od 01.01.2019 r. – 31.12.2019r. wypłacono 42 świadczeń na kwotę 42 000 zł.

Zasilek pielęgnacyjny:

Świadczenie to przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

W okresie od 1.01.2019 r. – 31.12.2019 r. wypłacono 1240 świadczeń na kwotę 234 712 zł.

Świadczenie pielęgnacyjne:

Świadczenie przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub niepodejmowania zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym członkiem rodziny. Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 1830 zł. W okresie od 01.01.2019r. – 31.12.2019 r. wypłacono 207 świadczeń na kwotę 327681 złotych.

Świadczenie rodzicielskie w roku ubiegłym wypłacono 151 świadczeń na kwotę 140 047 zł.

Ogólna kwota wypłaconych świadczeń w okresie od 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r. wyniosła 1 642 486 złotych w tym 55867,72 zł. stanowią koszty obsługi.

Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe:

Składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe opłacane za osoby uprawnione do świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego. Suma opłaconych składek w okresie od 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r. wyniosła 59214 zł (za 241 świadczeń).

Realizacja zadań z zakresu rządowego programu „Dobry Start”

W ramach prowadzonego zadania objęto pomocą 386 rodzin – wypłacono 654 świadczeń na kwotę 196 200 zł. oraz na obsługę świadczeń w wysokości 5227,75 zł.

Realizacja zadań z zakresu funduszu alimentacyjnego

Ustawa z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów określa zasady postępowania wobec osób zobowiązanych do świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie tytułu

wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona przez komornika sądowego jest bezskuteczna oraz zasady postępowania w sprawach przyznania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Fundusz alimentacyjny: przysługuje osobie uprawnionej do świadczenia na podstawie tytułu wykonawczego, którego egzekucja jest bezskuteczna.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 800,00 zł. Świadczenie przysługuje w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyżej niż 500,00 zł. W okresie od 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r. wypłacono 155 świadczeń na kwotę 64 120zł. – w przypadku 10 rodzin,

Realizacja zadań z zakresu świadczenia wychowawczego (500+)

W ramach prowadzonego zadania wydano 533 decyzji administracyjnych oraz przyznających uprawnienia do powyższego świadczenia i 4 decyzji odmownych. Wydatkowano na obsługę i wypłatę świadczenia kwotę 5 007 931,43 zł., wypłacono 9987 świadczeń.

Współpraca z jednostkami, urządami w zakresie prowadzonej pracy socjalnej i wykonywanych zadań z zakresu pomocy społecznej

W ramach wykonywanych zadań współpracowano z:

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
(kierowano osoby na leczenie odwykowe)
- KRUS-em
- ZUS-em
- Urzędem Skarbowym
- Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Opiekuńczym w Perkach Karpicach
- Niepublicznym Zakładem Opiekuńczo Pielęgnacyjnym w Dworakach Staśkach w zakresie korzystania z usług z ZOZ oraz innych oddziałów.
- Powiatowym Urzędem Pracy – aktywizacja osób bezrobotnych w celu podjęcia pracy,
aktywizacja dłużników alimentacyjnych
- Domami Pomocy Społecznej
- szkołami (podstawowymi, gimnazjum i ponadgimnazjalna) znajdującymi się
na terenie gminy – dożywianie dzieci, zakup podręczników i przyborów szkolnych
- służbą medyczną (lekarz rodzinny, lekarz specjalista, pielęgniarka środowiskowa), w

przypadku osoby niepełnosprawnej, chorej, które wymagały fachowej pomocy medycznej i pomocy w załatwianiu spraw.

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – współpraca z zakresu pieczy zastępczej; domu pomocy społecznej dofinansowania z PFRON, orzecznictwa w zakresie ustalenia stopnia niepełnosprawności

- Policją

- sołtysami, mieszkańcami, z rodziną w rozwiązywaniu trudnych sytuacji losowych i życiowych.

- Sądami i Prokuraturą

- prowadzono ścisłą współpracę z kuratorami sądowymi, mającymi nadzór nad środowiskami z terenu naszej gminy,

- przeprowadzono wywiady alimentacyjne u rodzin zamieszkujących na terenie naszej gminy, których osoby zobowiązane ubiegają się o pomoc w OPS właściwych ze względu na miejsce ich zamieszkania.

- wydawano opinie dla opiekunów prawnych,

- udzielano pomocy klientom w wypełnianiu dokumentów, pisaniu podań, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i innych.

-PKPS w Łomży

Informacja z zakresu Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych

Zgodnie z nakreśloną wizją w opracowanej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2023 uznano, iż Gmina stanie się miejscem przyjaznym i bezpiecznym dla jej mieszkańców, poprawią się warunki życia rodzin wielodzietnych, z dziećmi długotrwale chorymi i niepełnosprawnymi, w związku z trwałą rozbudową placówek przewidzianych dla osób niepełnosprawnych.

Dostępna będzie pomoc psychologiczna i pedagogiczna. Osoby starsze, niepełnosprawne, ubogie, otoczone zostaną opieką. Poprzez powstanie placówek wiele osób znajdzie tu pracę, w związku z tym nadrzędnym celem strategii jest wsparcie osób i rodzin oraz pomoc o charakterze profilaktycznym w prawidłowym ich funkcjonowaniu, usamodzielnianiu oraz rozwiązywaniu pojawiających się problemów.

Biorąc pod uwagę nakreślone cele gmina sukcesywnie realizuje zapisy strategii poprzez osiągnięcie zadań i celów jakie sobie założyła.

POTRZEBY OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOKOŁACH NA 2019 ROK

Stosownie do art. 110 ust.9 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia wykaz potrzeb w tym zakresie. Przy realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej szczególną uwagę należy zwrócić na działania ukierunkowane na ochronę i polepszenie warunków życia najsłabszych grup społecznych, zagrożonych wykluczeniem oraz na tworzenie warunków umożliwiających im aktywne uczestnictwo w życiu społecznym.

Mając powyższe na uwadze przedstawiam potrzeby w zakresie pomocy społecznej oparte o szczegółową analizę statystyczną oraz możliwości Ośrodka.

1. Udzielania pomocy finansowej i rzeczowej dla mieszkańców gminy Sokoły zgodnie z obowiązującymi przepisami.
2. Dożywianie dzieci, młodzieży oraz osób niepełnosprawnych, chorych, samotnych przy określonym kryterium dochodowym.
3. Prowadzenie przez pracowników socjalnych pracy socjalnej skierowanej do mieszkańców gminy.
4. Udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych bądź umieszczenia w DPS
5. Dalsze prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla potrzeb mieszkańców gminy, który obecnie cieszy się dużym uznaniem wśród świadczeniobiorców Ośrodka jak również osób uzależnionych i współuzależnionych, bądź dotkniętych przemocą tj. sprawców i ofiar przemocy.
6. Prowadzenie dalszej rekrutacji dotyczącej zatrudnienia asystenta rodziny.

Kierownik OPS w Sokołach

Grażyna Antończuk